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پایانِ طلسم طولانی
 «هری کین»

بالاخره یک طلســم طولانی در دنیای 
فوتبال شکست. ستاره ای که سال ها با لقب 
«بهترین بازیکن بی جام» شناخته می شد، 
حالا قهرمان بوندس لیگاســت و این فقط 
شــروع راهی تازه برای «هری کین» است. 
از همــان کودکی که از آکادمی آرســنال 
کنار گذاشــته شــد، زندگــی فوتبالی اش 
پــر از تردید، تلاش و اثبــات بود. خودش 
بعدها گفت همان رد شــدن از آرســنال، 
جرقه ای بــود که انگیزه همیشــگی اش 
را ســاخت. کین در آکادمــی تاتنهام هم 
چندان اســتعداد خارق العاده ای نشــان 
بازیکنی بود  نمی داد. مربیانش می گفتند 
«بی دردســر»، اما وسواســی در پیشرفت. 
شــوت هایش گاهی بی هدف و عجولانه 
بودند، اما پشــت آنها، پافشاری نوجوانی 
قرار داشــت که می خواســت بهتر شود. 
رفته رفته تکنیک، دقت و اعتمادبه نفس را 
به ضرباتش افزود؛ تا جایی که شوت های 
او از فاصله های دور، از هر دو پا، به نقطه 
قوتش تبدیل شــدند. ورودش به ترکیب 
اصلی تاتنهام بین سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴، 
به چشم آمدن توانایی هایش را آغاز کرد. 
هری به خودش باور داشــت و اطرافیان 
هــم آرام آرام پذیرفتنــد که ایــن مهاجم 
جوان، آمده تا بمانــد. فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ 
برایــش نقطه عطف بــود: ۳۱ گل، جایزه 
بهترین بازیکن جــوان لیگ و به  دنبال آن، 
پایان دادن بــه لقب «پدیده یک  فصل». او 
در دو فصــل بعدی آقای گل لیگ شــد و 
تاتنهــام را به بهترین نتایج چند دهه اخیر 

رساند.

با این حال، جامی در کار نبود. در ۲۰۱۸ 
قرارداد شش ســاله ای با باشگاه بست، با 
این امید که پروژه پوچتینو به قله برســد. 
اما تاتنهام ۱۸ ماه بدون خرید ماند، فینال 
لیگ قهرمانان را باخت و پروژه فروپاشید. 
مورینیــو آمد و نقشــی جدید بــرای کین 
تعریف کرد: مهاجمی که نه تنها گل بزند، 
بلکه بازی بســازد. در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰، 
هــم بیشــترین گل را زد و هم بیشــترین 
پاس گل را داد. در طول ســال ها، یکی از 
ویژگی هــای متمایز هری کین، توانایی اش 
در سازگاری با نقش های مختلف در زمین 
بود. او فقط یک گل زن تمام کننده نیست؛ 
بلکه به مرور زمان به مهاجمی همه کاره 
تبدیل شــده که می تواند بازی را بســازد، 
عقــب بیایــد و پاس های کلیــدی بدهد. 
تحلیلگران بارها به هوش فوتبالی بالای 
او اشــاره کرده انــد؛ درک فوق العاده اش 
از فضا، زمان بنــدی دقیق و ارتباطی که با 
هم تیمی هایش در زمین برقرار می کند. این 
خصوصیات نه تنها او را در بین مهاجمان 
کلاس جهانی متمایز کــرده، بلکه باعث 
شــده تیم هایش بتوانند حــول محور او 
شکل بگیرند؛ چه در تاتنهام و چه حالا در 
بایرن. اما بی ثباتی ادامه داشت. از اخراج 
مربیــان تا شکســت در فینال هــا، کین را 
خسته کرده بود. دلش جام می خواست. 
بالاخره در ۲۰۲۳ و در آستانه پایان قرارداد، 
بایرن مونیخ پیشنهادی داد که نه خودش 
می توانست رد کند و نه باشگاه. کین رفت، 
و بــا خود، رؤیای قهرمانــی را هم برد. در 
آلمان، شروعی توفانی داشت: ۴۴ گل و ۱۲ 
پــاس گل در ۴۵ بازی. اما تا هفته آخر، باز 
هم جامی در دستش نبود. اما حالا بایرن 
قهرمان بوندس لیگا شــده، و کین به  قول 
اولی هوینس، «اســتحقاق ایــن جام را از 
همه بیشتر دارد». کسی که همیشه تمام 
تلاشش را کرد، بی حاشیه ماند و برای تیم 
جنگید. فراتر از باشگاه، در لباس تیم ملی 
انگلیس هــم کین چیزی کم نگذاشــته. 
گل زن تریــن بازیکن تاریــخ انگلیس، تنها 
۲۰ بازی تا رکورد بیشــترین حضور در تیم 
ملی فاصله دارد. از گل های حســاس در 
تورنمنت ها تا رهبری تیم، همه نشــان از 
یک کاپیتان واقعی دارند. و حالا با حضور 
توخــل در بایرن و احتمــال موفقیت های 
بعدی، او در آستانه وارد شدن به فهرست 
نخبگان تاریخ ورزش بریتانیاســت. هری 
کیــن حالا دیگر صرفا به عنــوان «مهاجم 
تاتنهام» شناخته نمی شود. او نماد نسلی  
اســت که با پشتکار، فروتنی و وسواس در 
بهتر شــدن، به قله رســید. جام اول را در 
۳۱ سالگی گرفت و حالا در مسیر افتخارات 
بیشتر است: شاید قهرمانی اروپا، شاید توپ 
طلا، شــاید جاگرفتــن در حافظه جمعی 
بریتانیایی ها، نه فقط به عنوان فوتبالیست، 

بلکه به عنوان قهرمانی مردمی.

قلی زاده در انتظار چراغ سبز لخ پوزنان
رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، درباره جذب علی قلی زاده، ستاره تیم 
لخ پوزنان لهستان گفت این بازیکن درخشش خوبی در دیدارهای اخیر داشته 
و برایــش آرزوی موفقیت می کند، اما همه چیز منوط به حل مشــکل قراردادش با 
باشــگاه لهستانی است. او تأکید کرد که هنوز مذاکره ای رسمی برای جذب قلی زاده 
صــورت نگرفته، چراکــه ابتدا باید رضایت نامه صادر شــود. درویــش همچنین از 
نهایی شدن جذب چند بازیکن جدید براساس فهرست سرمربی تیم، اسماعیل کارتال 
خبر داد. او گفت مذاکرات با بازیکنان خارجی در جریان است و جذب بعضی از آنها 
به مراحل نهایی رسیده است. درخصوص بازیکنان داخلی نیز اشاره شد که برخی از 
باشگاه ها درخواست های مالی سنگینی دارند، اما پرسپولیس در چارچوب بودجه و 
فهرست سرمربی پیش می رود. او همچنین با رد شایعه برکناری شادی رضایی از تیم 
زنان پرســپولیس، به تلاش برای تشــکیل تیمی درخور نام پرسپولیس در لیگ زنان 

اشاره کرد.

عذرخواهی انزونزی و بازگشت به تمرین سپاهان
اســتیون انزونزی، هافبک سرشــناس فرانسوی ســپاهان، پس از درگیری با 
محمد کریمی، کاپیتــان تیم، بار دیگر به تمرینات بازگشــت. انزونزی که در 
جریان تمرین پنجشنبه گذشته دچار تنش با کریمی شده بود با عذرخواهی رسمی از 
او و پاتریک کارترون مورد اســتقبال سایر بازیکنان قرار گرفت. انزونزی روز گذشته در 
ورزشگاه نقش جهان حاضر شد و پیش از آغاز تمرین، با هم تیمی های خود گفت وگو 
کرد و فضای دوســتانه ای میان اعضای تیم برقرار شــد. کریمی نیــز به گرمی از این 
بازیکن باتجربه اســتقبال کرد و اختلافات میان دو بازیکن به پایان رسید. سپاهانی ها 
که در روزهای اخیر شــرایطی نه چندان مطلوب را تجربه کرده اند، امیدوارند با رفع 
تنش های داخلی و بازگشت اتحاد تیمی، آمادگی خود را برای دیدار حساس مقابل 
هوادار باز یابند. مســابقه ای که می تواند منجر به کســب ســهمیه آســیایی برای 

زردپوشان شود.

صعود پاکدامن به جمع ۱۶ شمشیرباز برتر جهان
جدیدترین رنکینگ فدراســیون جهانی شمشــیربازی در اسلحه سابر پس از 
رقابت های گرند پری سئول منتشر شد و علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی ایران، 
با دو پله صعود بار دیگر به جمع ۱۶ شمشیرباز برتر جهان بازگشت. عملکرد خوب 
او در رقابت های اخیر ســئول، نقش کلیدی در این پیشــرفت داشــته و نویدبخش 
روزهای درخشــان تری برای او و تیم ملی است. در این رده بندی، محمد رهبری که 
مدتی است از میادین دور شده، همچنان در جایگاه ۳۳ جهانی حضور دارد. محمد 
فتوحی نیز بدون تغییر در رتبه ۴۰ ایســتاده، اما فرزاد باهر با ســقوط چهار پله ای به 
جایگاه ۶۲ تنزل یافته است. نیما زاهدی دیگر نماینده ایران، با پنج پله سقوط، اکنون 

در جایگاه ۱۵۴ دنیا قرار دارد.

بانوان فوتسالیست ایران به دنبال تاریخ سازی
 در چین

رقابت های جام ملت های فوتســال زنان آسیا پس از وقفه ای شش ساله، از 
امروز ۱۶ اردیبهشــت در چین آغاز می شــود و تیم ملی ایران با هدف کسب 
ســومین قهرمانی پیاپی و صعود به اولین دوره جام جهانی، به میدان خواهد رفت. 
ملی پوشان ایران که در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ دو بار پیاپی به قهرمانی این مسابقات 
دســت یافته اند، حالا در گروه دوم با تیم های ویتنــام، هنگ کنگ و فیلیپین هم گروه 
هستند. آنها نخستین بازی خود را روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت برابر فیلیپین انجام 
خواهند داد. در این دوره از رقابت ها، ۱۲ تیم در قالب ســه گروه چهار تیمی حضور 
دارنــد و پس از مرحلــه گروهی، تیم های برتر به مرحلــه یک چهارم نهایی صعود 
می کنند. سه تیم برتر نهایی این رقابت ها، سهمیه حضور در جام جهانی فوتسال زنان 

را به  دست خواهند آورد.

در جام باشگاه های جهانترس فیفا از غیبت قهرمان اروپا 
در آســتانه برگزاری نخستین دوره جام باشگاه های جهان با حضور ۳۲ تیم، 
فیفا با نگرانی بزرگی روبه رو شــده؛ ممکن است قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
جایی در این تورنمنت نداشــته باشــد. با حضور بارسلونا و آرســنال در نیمه نهایی 
چمپیونزلیگ و درنظرگرفتن این نکته که این دو تیم هنوز سهمیه ای برای حضور در 
جام باشــگاه های جهان کســب نکرده اند، احتمال اینکه قهرمان اروپا نتواند در این 
رقابت مهم شرکت کند به ۵۰ درصد رسیده است. این وضعیت برای فیفا نگران کننده 
اســت؛ چراکه غیبت ســتارگان بزرگی مانند پدری، رافینیا و لامین یامال می تواند از 

جذابیت رسانه ای و اقتصادی این تورنمنت تازه تأسیس بکاهد. 

سوژه خبر

علی ملک زاده: ســه روز از مسجل شدن 
قهرمانی تراکتور در لیگ برتر بیست و چهارم 
گذشــته و بهتر اســت به برخی حواشی و 
اتفاقــات درباره این رویــداد مهم پرداخته 
شود. در واقع حالا که تا حدودی گردوخاک 
توفان خبرها و اظهارنظرهای تحسین آمیز 
درباره موفقیت بزرگ تیم تبریزی در فوتبال 
ایــران فروکش کــرده، باید ســراغ معدود 
تصاویر و ویدئوهایی که از جشن هواداران 
تراکتور منتشر شد، برویم. همان تصاویری 
که خوشــایند نبود و تماشــای آن قلب هر 
ایرانی میهن دوســتی را بــه درد می آورد. 
همان چند عکــس و ویدئویی که برخلاف 
اصــل و متن ماجــرا حرکت کــرد و روی 

انبوهی از تصاویر زیبا، خَش انداخت.
از جمعه شــب و پس از برد پرگل تراکتور برابر شمس آذر و شکست سپاهان مقابل گل گهر، 
تبریز به جمع شــهرهایی که قهرمان از دل آن بیرون آمده، اضافه شــد. پیش از این در ادوار 
لیگ برتر تنها نمایندگان ســه شــهر تهران، اهواز و اصفهان به قهرمانی رســیده بودند و حالا 
با قهرمانی تراکتور در دوره بیســت وچهارم، یک شــهر دیگر اضافه شد تا جغرافیای قهرمانان 
لیگ برتر گسترده تر شود و به عدد چهار برسد. نخستین قهرمانی تراکتور که به زعم بسیاری از 
کارشناســان با شایستگی فنی  رقم خورد، موجی از شادی را در خیابان های چند شهر از جمله 
تبریز، اردبیل، ارومیه و زنجان به راه انداخت و جمعیت درخور توجهی از هم وطنان آذری زبان 
به جشــن و پایکوبی پرداختند که تصاویر و ویدئوهای زیبا و پرشــماری در رســانه ها و فضای 
مجازی منتشــر شد. در این بین، تعداد معدود و انگشت شماری از افراد دست به اقدامی زدند 
که مطمئنا باید میان آنها و تمام مردم ایران  تفکیک قائل شــد و اصطلاحا بین شان خط کشید. 
آن افرادی که با در دســت داشتن پرچم کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان باعث بهت و 

تأسف ایرانی ها در گستره این مرز وبوم دوست داشتنی و عزیز شدند.
این دســت  تصاویر به جا مانده از جشــن خیابانی مردم بعد از قهرمانی تراکتور، از آن لحاظ 
حائز توجه اســت که پیش از این نیز تکرار شــده و در چند بازی تعدادی از هواداران با پرچم 
این کشــورها روی سکوهای ورزشگاه ها حاضر شــده اند. این در حالی است که فوتبال یکی از 
بهانه های با هم بودن و لذت بردن است و در بسیاری از موارد و مواقع، فارغ از هر رنگ و تیمی، 

موفقیت تیم ملی شادی برای سراسر ایران به ارمغان آورده است.
آنچه تردیدی در آن وجود ندارد، این اســت که هم وطنان شــریف و نجیب، با هر گویش و 
فرهنگی، جزئی از «ایران» هســتند و تنها تعدادی که قصد سوءاستفاده از احساسات قومی  را 
دارند، دست به اعمالی همچون برافراشتن پرچم کشوری دیگر در حاشیه جشن قهرمانی یک 
تیم فوتبال می زنند و به خیــال خام خود، به تقابل با «هویت ملی» برمی خیزند. اینکه تصویر 

دختربچــه ای در یکی از شــهرها منتشــر 
شود که لباســی از پرچم ترکیه بر تن دارد، 
تحت هیچ شرایطی پذیرفتنی و قابل قبول 
نیســت و والدین او باید پاســخ گوی اقدام 
خود باشــند. او و امثال او بایــد بدانند که 
همه ما هم وطن هســتیم و زیر یک پرچم 
زندگــی می کنیم و بعضی چیزهــا زیبنده 
مردم ایران نیســت. بی تردید این گونه افراد 
معدود ربطــی به فرزندان میهن دوســت 
ســتارخان و باقرخان و مردم وطن پرســت 
آذربایجان ندارند. همان طور که مدیرعامل 
باشــگاه تراکتور به این مــوارد و تصاویری 
که از حاشیه جشــن خیابانی مردم منتشر 
شده، واکنش نشان داد. سعید مظفری زاده 
در این باره اظهار کرد: «باشــگاه تراکتور زیر 
نام مقدس ایران تنها برای اهداف ورزشــی فعالیت و رقابت می کند. این مســائل و حواشــی 
هم کار افرادی اســت که می خواهند قهرمانی ما را منحرف کنند. از سویی متأسفانه برخی به 
فیلم های قدیمی اســتناد و آنها را با هدف ایجاد حاشیه وایرال می کنند. این تلاش مذبوحانه 
هیچ جایگاهی ندارد ». مظفری زاده درباره درج نام بندرعباس پشت پیراهن تراکتور برای بازی 
با شــمس آذر هم زمان با فاجعه بندر شــهید رجایی و در روز خلیج فارس  تأکید کرد: «از قبل 
برنامه ریــزی کرده بودیم نام بندرعباس که قلب و نماد خلیج همیشــگی فارس اســت، روی 
پیراهن ما درج شود. باشــگاه در مناسبت های مختلف ملی ورود کرده و همیشه به آن توجه 
کرده ایم. می خواهیم یکدل و یک صدا در کنار سایر باشگاه ها فضایی برای شور و نشاط جامعه 
ایجاد کنیم ». از سویی فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که در آن یک نفر هنگام جشن مردم 
برای قهرمانی تراکتور، پرچم کشــور جمهوری آذربایجان را در دست گرفته و روی یک بیلبورد 
تبلیغاتی ایستاده است. بعد از پربازدید شدن این فیلم، یوسف پزشکیان،  فرزند رئیس جمهور ، به 
این اتفاق واکنش نشــان داد و در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «من تخصص 
روان شناســی ندارم، ولی گمان می کنم بخشــی از اتفاقاتی که در ورزشگاه ها رخ می دهد باید 
از منظر روان شناســی بررسی شــود و به هیجان و تخلیه انرژی جامعه ربط دارد. باید مراقب 
بود عده ای فرصت  طلب از موقعیت سوء استفاده نکنند. زدن برچسب پان ترکی و تجزیه طلبی 
به تماشــاگران خطای راهبری است ». اما نکته شــایان توجه در میان تمام این اتفاقات، نقش 
مؤثر برخی از هواداران ملی گرای تراکتور بود. براســاس گزارش برخی رســانه ها، آنها پس از 
شناســایی فردی که در جشن  پرچم کشــور جمهوری آذربایجان را در درست داشت، او را به 
عوامل نیروی انتظامی معرفی کردند. این اقدام نشــان می دهد  بدنه اصلی هواداران تراکتور، 
ضمن حفظ شور و علاقه به تیم خود، وطن پرست و میهن دوست هستند و نسبت به جلوگیری 

از سوءاستفاده های احتمالی عده ای خاص نیز هوشیار ند.

ایمان کوچکی: انتشــار فایــل صوتی علیرضا اســدی، عضو 
هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال، نه فقط یک جنجال رســانه ای 
جدید برای آبی پوشــان پایتخت بود بلکه بار دیگر پرده از بحرانی 
عمیق تر در ســاختار تصمیم گیری باشــگاه برداشت؛ بحرانی به 
نام اختــلاف مدیریتی. فایل های صوتی ای کــه حالا نقل محافل 
هــواداری شــده اند، دقیقا همان چیزی هســتند که بســیاری از 
هواداران می دیدند اما برخی مدیران تلاش داشتند انکارش کنند؛ 
دودســتگی، عدم انســجام و یکپارچه نبودن اهداف و برنامه ها. 
پرسش نخســت، نه از اسدی که از تصمیم ساز اصلی در ساختار 
باشــگاه یعنی هلدینگ خلیج فارس اســت. این مجموعه بزرگ 
اقتصادی، با عنوان مالک باشگاه، اعضای هیئت مدیره را منصوب 
کرده است. حال باید پاسخ دهد که آیا علیرضا اسدی را با شناخت 
از دیدگاه ها و تفکراتش به عضویت هیئت مدیره درآورده یا صرفا 
بــه اعتبــار رزومه ای قدیمــی و حضور در بخش هــای مدیریتی 
فوتبال او را به چنین جایگاهی رســانده؟ فایل صوتی منتشرشده 
حرف هایی جدید یا ناگهانی نیســتند. اسدی سال هاست با همین 
نوع نگاه در فوتبال ایران پســت می گیرد؛ بدون اینکه توان اجرا یا 

ساختارسازی برای ایده هایش را داشته باشد.

از اندونگ تا ماتزاری؛ مدیریت با تبر
در فایل صوتی اسدی، مخالفت صریح با تمدید قرارداد دیدیه 
اندونگ، هافبک گابنی اســتقلال، مطرح می شود. او مدعی است 
دلال (ایجنت) اندونــگ ۱۳۰ میلیارد تومان درخواســت کرده و 
در عیــن حال می گوید: «۲۰ میلیارد هــم نمی ارزد». این در حالی  

اســت که اندونگ، در فصلی کــه آرش رضاوند و زبیر نیک نفس 
عملکرد قابل قبولی نداشتند، بار خط هافبک استقلال بحران زده 
را به دوش کشــید و یکی از معدود بازیکنــان قابل اتکای تیم در 
میانه میدان بوده اســت. هواداران اســتقلال کــه نگران جدایی 
ستاره خود هســتند، از مدیریت باشگاه خواستار تمدید قرارداد او 
شده اند. اما وقتی عضو هیئت مدیره با چنین ادبیاتی به ستاره تیم 
حملــه می کند، حتی مذاکرات تمدید هم زیر ســؤال می رود. این 
تنها یکی از موارد اختلاف در رأس باشــگاه اســت 
و نشــان می دهد حتی موارد فنی تیم که بر عهده 
ســرمربی اســت هم از این حیث مصــون نمانده 
اســت. مورد دیگر، جدال بر ســر انتخاب سرمربی 
فصل آینده است. با وجود آنکه گفته می شود والتر 
ماتزاری، سرمربی باسابقه ایتالیایی، از شروط پیشین 
خود عقب نشینی کرده و مذاکرات پیشرفت داشته، 
علیرضا اسدی و یکی از دیگر اعضای هیئت مدیره با 
حضور او مخالفت کرده اند. در مقابل، علی تاجرنیا 
و دو عضــو دیگر، حامــی حضور مربــی خارجی 
هســتند. نکته عجیب اینکه، اسدی حتی در جلسه 
رسمی باشــگاه نیز بر مخالفتش با ماتزاری اصرار 
کرده و خواســتار ابقای مجتبی جباری شده؛ مربی 
موقت استقلال که خودش تأکید کرده علاقه ای به 

سرمربیگری استقلال در فصل آینده ندارد.

جباری؛ مهره ای میان دو جبهه
نام مجتبی جباری که فعلا به عنوان ســرمربی 
موقــت تیــم فعالیت می کنــد، در میانــه دعوای 
مدیریتی مطرح شده است. جباری در دو بازی اخیر 
(لیگ و جام حذفی) به پیروزی رســیده اما هنوز به 
صراحت درباره ادامه کار به عنوان ســرمربی دائم 
ســخنی نگفته اســت. با این حال، اسدی و یکی از 
اعضای دیگر هیئت مدیره از ادامه حضور او حمایت 
می کنند، مشــروط به آنکه یک دستیار خارجی هم 
به او اضافه شود. اما جبهه مقابل، به رهبری علی 
تاجرنیا، معتقد است که تنها یک سرمربی کارکشته 

خارجی می تواند اســتقلال را از بحران خارج کند. شکاف موجود 
میان این دو نگاه، نه براساس داده و تحلیل فنی، که بیشتر برآمده 
از رویکردهای شــخصی و سیاســی در درون هیئت مدیره است؛ 

شکافی که سرنوشت فصل آینده استقلال را مبهم تر می کند.

نگرشی که علیرضا اسدی آن را نمایندگی می کند
در روزهــای اخیــر، درحالی که تکذیبیه های پی درپی از ســوی 
تاجرنیــا، فریده شــجاعی و علــی نظری جویباری دربــاره وجود 
اختلاف در هیئت مدیره منتشــر شــده، واقعیت چیزی خلاف آن را 
نشــان می دهد. انتشار فایل صوتی اســدی، نه فقط تأیید اختلاف، 
بلکه ســندی بی واســطه بر شــدت و عمق این دودستگی است. 
باشگاه اســتقلال در واکنش به جنجال ایجادشده، بیانیه ای صادر 
کرد که بیشــتر شبیه لاپوشانی بود تا پاسخ گویی. در این بیانیه آمده 
بــود: «تصمیمــات کلان در چارچوب تعامل میان ارکان باشــگاه 
و در راســتای منافع هواداران اتخاذ می شــود». اما همین «ارکان 
باشــگاه» که قرار اســت با تعامل پیش بروند، اکنون در ساده ترین 
تصمیمات هم به بن بست رسیده اند. تعلیق قرارداد، اختلاف بر سر 
مربی، حمله به بازیکن محبوب و جلسات بی حاصل مدیریتی، چه 
جای تعاملی باقی می گذارد؟ علیرضا اســدی نماینده یک تفکر در 
مدیریت فوتبال ایران اســت. تفکری که بدون درنظرگرفتن مطالبه 
اکثریت هواداران یا حتی واقعیت های موجود در فوتبال، ساز خود 
را می زند. کسی که باشــگاه هوادار با بودجه ۴۰ میلیاردی را مثال 
می زند و فکر می کند تیمی همچون استقلال با میلیون ها طرفدار را 
هم می شود همان طور اداره کرد. او با مربی خارجی مخالف است، 
بازیکن خارجی را گران می داند، جباری را بهترین مربی ۵۰ سال اخیر 
خطاب می کند و در عین حال، هیچ سابقه  موفقی در پیاده سازی این 
دیدگاه ها ندارد. حضور چنین افرادی در رأس یک باشــگاه مردمی، 
ممکن اســت باعث خلل در پیشــرفت و اجرای برنامه هایی باشد 
که می تواند تیم را در مســیر بهتری قرار دهد. درحالی که هواداران 
اســتقلال به امید پایان فصل و ساختن تیمی بهتر هستند، از درون 
باشــگاه صداهایی برخلاف این امیدواری شــنیده می شود. شکاف 
اساسی در هیئت مدیره و تصمیمات لحظه ای، مسیر استقلال را به 
سمت آینده ای مبهم تر سوق داده است. استقلال به جای بیانیه های 

شبانه، به تصمیم های شفاف و مدیران متخصص نیاز دارد.

برافراشتن پرچم کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان بعد از قهرمانی تراکتور

پارازیت روی انبوه تصاویر زیبا

فایل صوتی لو رفته از علیرضا اسدی، حاشیه ای جدید برای استقلال به  وجود آورد
صدای اختلاف و دودستگی رساتر از بیانیه ها


